Проект

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

____________№___________

г. Саратов

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии со статьями 24, 63 Устава муниципального образования «Город Саратов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

[bookmark: _GoBack]Саратовская городская Дума

[bookmark: sub_1]РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Саратов», принятый решением Саратовской городской Думы от 18.12.2005 № 67-649 «Об Уставе муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями      и дополнениями от 27.11.2008 № 33-362, 24.06.2010 № 52-617, 29.03.2012                № 12-143, 19.03.2015 № 44-500, 30.07.2015 № 48-544, 15.12.2016 № 9-63, 26.12.2017 № 28-209, 28.06.2018 № 36-270, 27.06.2019 № 53-389, 27.02.2020 № 62-490), следующие изменения:
[bookmark: sub_2]1.1. Статью 3 дополнить новым пунктом следующего содержания:
«3. Город имеет гимн. Текст, музыкальная редакция гимна и порядок его официального использования устанавливаются в Положении о гимне города Саратова, которое утверждается городской Думой.».
1.2. Часть 1 статьи 6.1 дополнить подпунктом 19 следующего содержания:
«19) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
1.3. Статью 26 дополнить частью  2.1 следующего содержания:
«2.1. Депутату городской Думы, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, для осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на четыре рабочих дня в месяц.».
2. Направить настоящие изменения, вносимые в Устав муниципального образования «Город Саратов», на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.
[bookmark: sub_3]3. Администрации муниципального образования «Город Саратов» привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.
[bookmark: sub_4]4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации, после официального опубликования.

Проект внесен депутатом
Саратовской городской Думы
В.В. Малетиным